
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2021-136

PUBLIÉ LE 19 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne / Service de Santé et

Protection Animales et Environnement

87-2021-11-17-00003 - Arrêté préfectoral portant attribution de

l�habilitation sanitaire à Madame Kenza TOUKMIDINE (2 pages) Page 4

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne /

Trésorerie Hospitalière des hôpitaux de Haute-Vienne

87-2021-11-09-00002 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public

de La trésorerie des hôpitaux de Haute-Vienne, le jeudi 18 novembre 2021,

toute la journée.
(numéro interne 2021 : n° 000000112) 
 (1 page) Page 7

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Eau, Environnement,

Forêt

87-2021-11-15-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté

préfectoral du 14 avril 2005, autorisant à exploiter un plan d'eau et son

annexe en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Etang du

Coucou", commune de Saint-Hilaire-Les-Places et appartenant à la

commune (4 pages) Page 9

87-2021-11-17-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du

21 mars 2011 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Les Terres du Puy Dieu", commune

de Couzeix et appartenant à M. Grégory SIMON (4 pages) Page 14

87-2021-11-09-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la

composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement

et de gestion des eaux (SAGE) Charente (6 pages) Page 19

87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et

appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS (10 pages) Page 26

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest /

87-2021-11-18-00001 - Arrêté du 18 novembre 2021 de tarification du Foyer

Paul Nicolas dans le département de la Haute-Vienne (4 pages) Page 37

Préfecture de la Haute-Vienne /

87-2021-11-17-00005 - Arrêté du 17 novembre 2021 portant délégation de

signature à M. Didier BIANCHINI, directeur départemental des finances

publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes

de la Haute-Vienne (2 pages) Page 42

2



87-2021-11-18-00002 - Arrêté du 18 novembre 2021 portant délégation de

signature à M. Gervais GAUDIERE, Directeur de la sécurité de l'Aviation

civile Sud-Ouest (3 pages) Page 45

87-2021-11-10-00001 - Arrêté fixant la liste des personnes habilitées à

dispenser la formation des propriétaires ou détenteurs des chiens de 1ère

ou 2ème catégorie (1 page) Page 49

Préfecture de la Haute-Vienne / Cabinet

87-2021-11-16-00001 - 20210050 - Arrêté préfectoral vidéoprotection (1

page) Page 51

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Légalité

87-2021-11-17-00002 - Arrêté du 17 novembre 2021
n° CC-02-2021-87

portant habilitation en vue d�établir les certificats de conformité

mentionnés à l�article L752-23 du code de commerce (2 pages) Page 53

3



 Direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations de la Haute-Vienne

87-2021-11-17-00003

Arrêté préfectoral portant attribution de

l�habilitation sanitaire à Madame Kenza

TOUKMIDINE

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-17-00003 - Arrêté préfectoral portant attribution de l�habilitation sanitaire à Madame Kenza TOUKMIDINE 4



VU le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-6,
R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ;

VU le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et
par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective
des maladies des animaux ;

VU le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l'action des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

VU le décret du 7 octobre 2021, publié au Journal Officiel de la République le 9 octobre 2021,
nommant Madame Fabienne BALUSSOU Préfète de la Haute-Vienne ;

VU l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire ;

VU l'arrêté du Premier ministre et du ministre de l'intérieur du 22 mars 2021 portant nomination de
Madame Marie Pierre MULLER, directrice départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et
de la protection des populations de la Haute-Vienne ; 

VU l'arrêté du 25 octobre 2021 portant délégation de signature à Madame Marie-Pierre MULLER,
Directrice  départementale  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la  protection  des
populations, en matière d’administration générale ;

VU l’arrêté n° 87-2021-10-26-00003 du 26 octobre 2021 portant subdélégation de signature aux
agents de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations de la Haute-Vienne en matière d'administration générale 

Considérant la demande présentée par Madame Kenza TOUKMIDINE née le 15 décembre 1995 à
BEAUVAIS  et  domiciliée  professionnellement  à  la  clinique  vétérinaire  d’Ambazac  –  La
Châtaigneraie  –  1,  avenue  des  Roses  –  87240  AMBAZAC  -  en  vue  de  l'octroi  de  l'habilitation
sanitaire dans le département de la Haute-Vienne ;

Considérant que  Madame Kenza TOUKMIDINE remplit les conditions permettant l'attribution de
l'habilitation sanitaire telle que formulée dans sa demande ;

Sur la proposition de la directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la
protection des populations de la Haute-Vienne ;

Arrête

Article 1     :   L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime
susvisé est attribuée  à Madame Kenza TOUKMIDINE  administrativement domiciliée à la clinique
vétérinaire d’Ambazac – La Châtaigneraie – 1, avenue des Roses – 87240 AMBAZAC.

Article 2 : Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire
est  renouvelable  par  période  de  cinq  années  tacitement  reconduites  sous  réserve  pour  le
vétérinaire sanitaire de justifier à l'issue de chaque période de cinq ans, auprès du préfet de la
Haute-Vienne, du respect de ses obligations de formation continue prévues à l'article R. 203-12.

Article  3     :   Madame  Kenza  TOUKMIDINE  s’engage  à  respecter  les  prescriptions  techniques,
administratives et le cas échéant financières  de mise en œuvre des mesures de prévention,  de
surveillance ou de lutte prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire
exécutées en application de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-17-00003 - Arrêté préfectoral portant attribution de l�habilitation sanitaire à Madame Kenza TOUKMIDINE 5



Article 4     :   Madame Kenza TOUKMIDINE pourra être appelée par le préfet de ses départements
d'exercice pour la réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des
établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de concourir à
ces opérations en application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche
maritime.

Article 5     :   Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire
entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code
rural et de la pêche maritime. 

Article 6     :   La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de
Limoges dans un délai de deux mois à compter de la date de notification.

Article  7     :   Le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  et  la  Directrice  départementale  des  services
vétérinaires sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
inséré au Recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Haute-Vienne.

Fait à Limoges, le 17 novembre 2021

Par délégation,
La cheffe du service santé et protection animales

et environnement,

Anne BEUREL

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2021-11-17-00003 - Arrêté préfectoral portant attribution de l�habilitation sanitaire à Madame Kenza TOUKMIDINE 6



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-11-09-00002

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au

public de La trésorerie des hôpitaux de

Haute-Vienne, le jeudi 18 novembre 2021, toute

la journée.

(numéro interne 2021 : n° 000000112) 

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-11-09-00002 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public de La trésorerie des hôpitaux de Haute-Vienne, le jeudi 18 novembre 2021, toute la journée.

(numéro interne 2021 : n° 000000112) 

7



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES Limoges, le 9 novembre 2021

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE LA HAUTE-VIENNE
31 ,  RUE  MON TMA ILLE R
87 043 L IMOG ES  Cedex

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public 
des services de la direction départementale des finances publiques 

de la Haute-Vienne

L’administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  départementale  des  finances
publiques de la Haute-Vienne, 

Vu le décret  n°71-69 du 26 janvier  1971  relatif  au  régime d’ouverture au  public  des  services
extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des
préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement  dans  les  régions  de  l’administration  territoriale  de  l’État  et  de  commissions
administratives

Vu l’arrêté préfectoral n°87-2021-10-25-0003 du 25 octobre 2021 portant délégation de signature
en matière de fermeture exceptionnelle des services de la direction départementale des finances
publiques de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE :

Article 1er : La trésorerie des hôpitaux de Haute-Vienne, située au 2, avenue Martin Luther King à
Limoges, sera fermée au public  le  jeudi  18  novembre  2021,  à  titre  exceptionnel, toute  la
journée.

Article 2 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et
affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er.

Fait à Limoges, le 9 novembre 2021.

Par délégation de la Préfète,
L’administratrice générale des finances publiques,

Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne, 

Véronique GABELLE.

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-11-09-00002 - Arrêté relatif à la fermeture

exceptionnelle au public de La trésorerie des hôpitaux de Haute-Vienne, le jeudi 18 novembre 2021, toute la journée.

(numéro interne 2021 : n° 000000112) 

8



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-11-15-00002

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant

l'arrêté préfectoral du 14 avril 2005, autorisant à

exploiter un plan d'eau et son annexe en

pisciculture à valorisation touristique situé au

lieu-dit "Etang du Coucou", commune de

Saint-Hilaire-Les-Places et appartenant à la

commune

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral

du 14 avril 2005, autorisant à exploiter un plan d'eau et son annexe en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Etang du

Coucou", commune de Saint-Hilaire-Les-Places et appartenant à la commune

9



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral

du 14 avril 2005, autorisant à exploiter un plan d'eau et son annexe en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Etang du

Coucou", commune de Saint-Hilaire-Les-Places et appartenant à la commune

10



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral

du 14 avril 2005, autorisant à exploiter un plan d'eau et son annexe en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Etang du

Coucou", commune de Saint-Hilaire-Les-Places et appartenant à la commune

11



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral

du 14 avril 2005, autorisant à exploiter un plan d'eau et son annexe en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Etang du

Coucou", commune de Saint-Hilaire-Les-Places et appartenant à la commune

12



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté préfectoral

du 14 avril 2005, autorisant à exploiter un plan d'eau et son annexe en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Etang du

Coucou", commune de Saint-Hilaire-Les-Places et appartenant à la commune

13



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-11-17-00004

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

du 21 mars 2011 autorisant à exploiter un plan

d'eau en pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit "Les Terres du Puy Dieu",

commune de Couzeix et appartenant à M.

Grégory SIMON

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 21 mars 2011

autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Les Terres du Puy Dieu", commune de

Couzeix et appartenant à M. Grégory SIMON

14



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 21 mars 2011

autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Les Terres du Puy Dieu", commune de

Couzeix et appartenant à M. Grégory SIMON

15



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 21 mars 2011

autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Les Terres du Puy Dieu", commune de

Couzeix et appartenant à M. Grégory SIMON

16



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 21 mars 2011

autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Les Terres du Puy Dieu", commune de

Couzeix et appartenant à M. Grégory SIMON

17



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-17-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 21 mars 2011

autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique situé au lieu-dit "Les Terres du Puy Dieu", commune de

Couzeix et appartenant à M. Grégory SIMON

18



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-11-09-00003

Arrêté préfectoral portant modification de la

composition de la commission locale de l'eau du

schéma d'aménagement et de gestion des eaux

(SAGE) Charente

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-09-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 19



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-09-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 20



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-09-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 21



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-09-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 22



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-09-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-09-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 24



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-09-00003 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 25



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-11-15-00001

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'un

plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit"Vilaine",

commune de Val d'Oire et Gartempe et

appartenant à M. et Mme Thomas et Odette

TOMPKINS

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

26



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

27



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

29



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

30



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

31



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

32



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

33



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

34



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

35



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-11-15-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit"Vilaine", commune de Val d'Oire et Gartempe et appartenant à M. et Mme Thomas et Odette TOMPKINS

36



Direction interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest

87-2021-11-18-00001

Arrêté du 18 novembre 2021 de tarification du

Foyer Paul Nicolas dans le département de la

Haute-Vienne

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-11-18-00001 - Arrêté du 18 novembre 2021 de

tarification du Foyer Paul Nicolas dans le département de la Haute-Vienne 37



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-11-18-00001 - Arrêté du 18 novembre 2021 de

tarification du Foyer Paul Nicolas dans le département de la Haute-Vienne 38



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-11-18-00001 - Arrêté du 18 novembre 2021 de

tarification du Foyer Paul Nicolas dans le département de la Haute-Vienne 39



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-11-18-00001 - Arrêté du 18 novembre 2021 de

tarification du Foyer Paul Nicolas dans le département de la Haute-Vienne 40



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-11-18-00001 - Arrêté du 18 novembre 2021 de

tarification du Foyer Paul Nicolas dans le département de la Haute-Vienne 41



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-11-17-00005

Arrêté du 17 novembre 2021 portant délégation

de signature à M. Didier BIANCHINI, directeur

départemental des finances publiques de la

Dordogne en matière de gestion des successions

vacantes de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00005 - Arrêté du 17 novembre 2021 portant délégation de signature à M. Didier

BIANCHINI, directeur départemental des finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la

Haute-Vienne

42



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00005 - Arrêté du 17 novembre 2021 portant délégation de signature à M. Didier

BIANCHINI, directeur départemental des finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la

Haute-Vienne

43



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00005 - Arrêté du 17 novembre 2021 portant délégation de signature à M. Didier

BIANCHINI, directeur départemental des finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la

Haute-Vienne

44



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-11-18-00002

Arrêté du 18 novembre 2021 portant délégation

de signature à M. Gervais GAUDIERE, Directeur

de la sécurité de l'Aviation civile Sud-Ouest

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-18-00002 - Arrêté du 18 novembre 2021 portant délégation de signature à M. Gervais

GAUDIERE, Directeur de la sécurité de l'Aviation civile Sud-Ouest 45



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-18-00002 - Arrêté du 18 novembre 2021 portant délégation de signature à M. Gervais

GAUDIERE, Directeur de la sécurité de l'Aviation civile Sud-Ouest 46



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-18-00002 - Arrêté du 18 novembre 2021 portant délégation de signature à M. Gervais

GAUDIERE, Directeur de la sécurité de l'Aviation civile Sud-Ouest 47



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-18-00002 - Arrêté du 18 novembre 2021 portant délégation de signature à M. Gervais

GAUDIERE, Directeur de la sécurité de l'Aviation civile Sud-Ouest 48



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-11-10-00001

Arrêté fixant la liste des personnes habilitées à

dispenser la formation des propriétaires ou

détenteurs des chiens de 1ère ou 2ème catégorie

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-10-00001 - Arrêté fixant la liste des personnes habilitées à dispenser la formation des

propriétaires ou détenteurs des chiens de 1ère ou 2ème catégorie 49



VU le code rural et de la pêche maritime, et notamment son article L. 211-13-1 ;

VU l’arrêté ministériel du 8 avril 2009 modifié fixant les conditions de qualification et les capacités
matérielles d’accueil requises pour dispenser la formation et délivrer l’attestation d’aptitude prévue à
l’article L. 211-13-1 du code rural et de la pêche maritime ;

VU l’arrêté préfectoral du 5 juin 2020 fixant la liste des personnes habilitées à dispenser la formation
des propriétaires ou détenteurs de chiens de 1° et 2° catégorie

Considérant les habilitations délivrées dans le département de la Haute-Vienne ;

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de la Haute-Vienne ;

ARRÊTE

Article 1 – La liste des personnes habilitées, dans le département de la Haute-Vienne, à dispenser la
formation des propriétaires ou détenteurs de chiens de 1° et 2° catégorie et à délivrer l’attestation
d’aptitude prévue à l’article L. 211-13-1 du code rural et de la pêche maritime, est définie telle que
figurant en annexe au présent arrêté.

Article 2 – Cet arrêté abroge et remplace l’arrêté du 5 juin 2020.

Article 3 – Le présent arrêté est susceptible de recours auprès du tribunal administratif – 1, cours
Vergniaud  –  87 000  Limoges,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  publication  et  son
affichage. 

Article 4 – Le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de la Haute-Vienne et le directeur
départemental de la cohésion sociale et de la protection de la population de la Haute-Vienne sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes  administratifs  et  notifié  aux  maires  du  département  de  la  Haute-Vienne,  au  directeur

départemental de la sécurité publique, et au général, commandant adjoint du groupement régional
de gendarmerie, commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Haute-Vienne.

Date de la signature du document : 10 novembre 2021

Signataire : Sébastien BRACH, sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-10-00001 - Arrêté fixant la liste des personnes habilitées à dispenser la formation des

propriétaires ou détenteurs des chiens de 1ère ou 2ème catégorie 50



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-11-16-00001

20210050 - Arrêté préfectoral vidéoprotection

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-16-00001 - 20210050 - Arrêté préfectoral vidéoprotection 51



Dossier n°2021-0050

ARRETE MODIFIANT L’ARRETE PORTANT AUTORISATION D’UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION

Vu le code de la sécurité intérieure, ses articles L223-1 à L223-9, L.251-1 à L.255-1 et ses articles
R.251-7 à R.253-4 ;

Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de
vidéo protection et ses annexes techniques ;

Vu la  demande d’autorisation  d’installation  d’un  système de  vidéoprotection  situé 5  Rétabout
Saint-Nicolas-Courbefy  à  BUSSIERE-GALANT  (87)  –  Association  1901  Elephant  Haven  European
Elephant Sanctuaire, présentée par madame Sofie GOETGHEBEUR ;

Vu le rapport établi par le référent sûreté ;

Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection le 25 mars 2021 ;

Vu l’arrêté du préfet de la Haute-Vienne du 25 mars 2021 portant autorisation de mise en œuvre
d’un  système  de  vidéoprotection  à  l’Association  1901  Elephant  Haven  European  Elephant
Sanctuaire, 5 Rétabout Saint-Nicolas-Courbefy à BUSSIERE-GALANT (87) ;

Considérant l’erreur matérielle affectant l’arrêté préfectoral susvisé, sur le délai de conservation des
images ;

Sur proposition du directeur de cabinet de la préfecture de la Haute-Vienne ;

Arrête

Article 1 – L’article 3 de l’arrêté du préfet de la Haute-Vienne du 25 mars 2021, n°2021-0050, est
modifié comme suit : 
« Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une information
judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 20 jours ».

Article 2 – Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 3 – Cet arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-
Vienne.
Il pourra faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Limoges dans un délai de deux
mois  à  compter de la date de sa  notification à l’intéressée ou de sa  publication au document
précité.

Article 4 –Le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de la Haute-Vienne, le commandant
de  groupement  de  gendarmerie  départementale,  le  maire  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l’exécution du présent arrêté dont un exemplaire leur sera adressé ainsi qu’à madame
Sofie GOETGHEBEUR,  5 Rétabout Saint-Nicolas-Courbefy à BUSSIERE-GALANT (87)  –  Association
1901 Elephant Haven European Elephant Sanctuaire.

Limoges, le 16 novembre 2021

Pour la préfète, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet,

SIGNE

Sébastien BRACH

1, rue de la préfecture - 87031 LIMOGES CEDEX 1
tél : 05 55 44 17 45

mail:pref-videoprotection@haute-vienne.gouv.fr

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-16-00001 - 20210050 - Arrêté préfectoral vidéoprotection 52



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-11-17-00002

Arrêté du 17 novembre 2021

n° CC-02-2021-87 portant habilitation en vue

d�établir les certificats de conformité

mentionnés à l�article L752-23 du code de

commerce

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00002 - Arrêté du 17 novembre 2021

n° CC-02-2021-87 portant habilitation en vue d�établir les certificats de conformité mentionnés à l�article L752-23 du code de

commerce

53



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00002 - Arrêté du 17 novembre 2021

n° CC-02-2021-87 portant habilitation en vue d�établir les certificats de conformité mentionnés à l�article L752-23 du code de

commerce

54



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-11-17-00002 - Arrêté du 17 novembre 2021

n° CC-02-2021-87 portant habilitation en vue d�établir les certificats de conformité mentionnés à l�article L752-23 du code de

commerce

55


